
Dla mieszkańca

Opublikowano: wtorek, 24, grudzień 2019 09:31

Odsłony: 8447

Samorządowcy i przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu kraju

odwiedzają nasze miasto zaintersowani pracą Spółdzielni Socjalnej

"Starachowiczanka". Spółdzielnia na rynku funkcjonuje jako podmiot ekonomii

społecznej i pomaga osobom długotrwale bezrobotnym m.in. aktywizując

zawodowo.

Inicjatorem stworzenia spółdzielni socjalnej przez gminę i powiat był Prezydent

Marek Materek.Projekt dotyczący utworzenia Spółdzielni Socjalnej

„STARACHOWICZANKA” w grudniu 2016 r. złożony został do Kielecko –

Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, za pośrednictwem którego

samorządy ubiegały się o grant w wysokości blisko 100 tys. zł. z Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. 

W maju 2017 roku Gmina Starachowice otrzymała informację o przyznaniu

wnioskowanej kwoty - 100 tys. zł. na utworzenie przedsiębiorstwa społecznego.

Rozpoczęto proces rejestracji, w dniu 29 czerwca „Starachowiczanka” otrzymała

wpis do Krajowego Rejestru Sądowego.

13 lipca 2017 roku zawarto umowę dotyczącą przekazania przyznanego

dofinansowania. Fundusze przeznaczono na zakup: samochodów, kos spalinowych,

zamiatarek i innych narzędzi potrzebnych do pracy. Pracownicy Spółdzielni Socjalnej

na początku swojej działalności zajmowali  się  opróżnianiem koszy ulicznych i

utrzymaniem czystości na przystankach autobusowych. 

Obecnie do zadań  załogi "Starachowiczanki" należy  m.in.:  administrowaniem

cmentarzami komunalnymi, administrowaniem powierzchnią reklamową na

przystankach komunikacji miejskiej,  sprzątaniem przystanków komunikacji

miejskiej,  opróżnianiem koszy ulicznych i przystankowych,  administrowaniem

szaletami miejskimi,  remontami elementów małej architektury,  letnie i zimowe

utrzymanie czystości na terenach przyległych do budynków socjalnych, usuwaniem

uszkodzonych i spróchniałych drzew.

Spółdzielnie socjalne to rozwiązanie, które obecnie cieszy sie dużym

zainteresowaniem. W minionych dniach w spółdzielni gościli samorządowcy z

powiatu ostrowieckiego oraz samorządowcy i przedstawiciele organizacji

pozarządowych z gmin: Białobrzegi, Przysucha, Jastrząb, Radzanów, Adamów. Nasi

goście podczas wizyty odwiedzili m.in. spółdzielnie  „Starachowiczanka” oraz

„Agawa”.
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